TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM
TỔNG CÔNG TY

ĐIỆN LỰC MIỀN TRUNG

        Số:

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đ        Đà Nẵng, ngày

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thôi cử Người đại diện quản lý phần vốn góp

 của EVNCPC tại CTCP Thủy điện Sông Ba (SBA)

HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN TỔNG CÔNG TY ĐIỆN LỰC MIỀN TRUNG

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-EVN ngày 12/4/2019, Quyết định số 293/QĐ-EVN

ngày 20/9/2019 và Quyết định số 116/QĐ-HĐTV ngày 05/8/2022 của Hội đồng thành
viên Tập đoàn Điện lực Việt Nam về việc ban hành, sửa đổi, bổ sung Điều lệ tổ chức
và hoạt động của Tổng công ty Điện lực miền Trung;

Căn cứ Quyết định số 123/QĐ-HĐTV ngày 01/10/2021 của EVN về việc ban
hành Quy chế Quản trị trong Tập đoàn Điện lực Quốc gia Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 125/QĐ-HĐTV ngày 01/10/2021 của EVN về việc ban
hành Quy chế về công tác cán bộ trong Tập đoàn Điện lực Quốc gia Việt Nam;

Nghị quyết số 162/NQ-HĐTV ngày 07/4/2023 của Hội đồng thành viên
EVNCPC v/v kiện toàn nhân sự tại SBA;

Theo đề nghị của Trưởng Ban Tổ chức và Nhân sự và Trưởng Ban Tổng hợp
EVNCPC.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thôi cử ông Nguyễn Quang Hùng - Phó Giám đốc Công ty Điện lực
Kon Tum làm người đại diện quản lý phần vốn của EVNCPC tại SBA kể từ thời điểm
kết thúc Đại hội đồng cổ đông thường niên SBA năm 2023 và thôi tham gia HĐQT
SBA nhiệm kỳ 2020-2025.

Điều 2. Ông Nguyễn Quang Hùng có trách nhiệm bàn giao công việc theo quy
định của pháp luật hiện hành, của EVN và của EVNCPC.

Điều 3. Tổng giám đốc, Kế toán trưởng, các Trưởng Ban EVNCPC liên quan và
ông Nguyễn Quang Hùng căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- HĐTV, KSVCT;
- Ban TGĐ;
- Các Ban: TCKT, KTGS, PC;
- SBA;
- Lưu: VT, TH, TCNS.

TM. HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN

CHỦ TỊCH

Trương Thiết Hùng

Ồ À

Số: 179/QĐ-HĐTV
Đà Nẵng, ngày 17 tháng 4 năm 2023

ỊỊ

Trương Thiết Hùng

TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM
TỔNG CÔNG TY

ĐIỆN LỰC MIỀN TRUNG

        Số:

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đ        Đà Nẵng, ngày

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cử Người đại diện quản lý phần vốn góp của EVNCPC

 tại Công ty cổ phần Thủy điện Sông Ba (SBA)

HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN TỔNG CÔNG TY ĐIỆN LỰC MIỀN TRUNG

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-EVN ngày 12/4/2019, Quyết định số 293/QĐ-EVN

ngày 20/9/2019 và Quyết định số 116/QĐ-HĐTV ngày 05/8/2022 của Hội đồng thành
viên Tập đoàn Điện lực Việt Nam về việc ban hành, sửa đổi, bổ sung Điều lệ tổ chức
và hoạt động của Tổng công ty Điện lực miền Trung;

Căn cứ Quyết định số 123/QĐ-HĐTV ngày 01/10/2021 của EVN về việc ban
hành Quy chế Quản trị trong Tập đoàn Điện lực Quốc gia Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 125/QĐ-HĐTV ngày 01/10/2021 của EVN về việc ban
hành Quy chế về công tác cán bộ trong Tập đoàn Điện lực Quốc gia Việt Nam;

Căn cứ Nghị quyết số 162/NQ-HĐTV ngày 07/4/2023 của Hội đồng thành viên
EVNCPC v/v kiện toàn nhân sự tại SBA;

Theo đề nghị của Trưởng Ban Tổ chức và Nhân sự và Trưởng Ban Tổng hợp
EVNCPC.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cử ông Hoàng Xuân Quí - Phó Trưởng Ban Tài chính kế toán EVNCPC
làm người đại diện quản lý 20% vốn góp của EVNCPC tại SBA (tương ứng 7,82%
vốn điều lệ của SBA) và tham gia ứng cử chức danh Thành viên HĐQT SBA nhiệm
kỳ 2020-2025.

Điều 2. Ông Hoàng Xuân Quí có trách nhiệm thực hiện quyền, nghĩa vụ của
người quản lý phần vốn góp của EVNCPC tại SBA theo quy định của pháp luật hiện
hành, của EVN và của EVNCPC.

Điều 3. Tổng giám đốc, Kế toán trưởng, các Trưởng Ban EVNCPC liên quan và
ông Hoàng Xuân Quí căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- HĐTV, KSVCT;
- Ban TGĐ;
- Các Ban: TCKT, KTGS, PC;
- SBA;
- Lưu: VT, TH, TCNS.

TM. HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN

CHỦ TỊCH

Trương Thiết Hùng

ưởng BBan EV

Số: 191/QĐ-HĐTV
Đà Nẵng, ngày 17 tháng 4 năm 2023

ỊỊ

Trương Thiết Hùng

		2023-04-21T15:05:12+0700